Humana Folgemilch 2 (7009) 10,00 €

inkl. 7% MwSt. zzgl. Versand
Inhalt: 700 g - entspricht 15,70 € per 1
Kilogramm (kg)

Auf Lager
Lieferzeit: ca. 2-4 Werktage

Nach dem 6. Monat

mana

Die Humana Folgemilch 2 kann nach dem 6. Monat, zusatzlich zur
Muttermilch oder als alleinige Nahrung gefuttert werden. Die
starkefreie Rezeptur orientiert sich an den Empfehlungen von

! @ Ernahrungsexperten und ist damit ideal fur eine naturliche
b Folgemilch PRO. Entwicklung Ihres Babys im Beikostalter angepasst.
N nach dem 6. Monat ﬁ%EM

T

bis zum 12. Monat

#2

G

PROBALANCE ist unser Versprechen an Sie und Ihr Baby: Die

32 3 /Ev 2 i'ﬁ;,ji Humana Folgemilch 2 liefert alle wichtigen Nahrstoffe fur die
— \t‘i‘

9
f2" nattrliche Entwicklung lhres Babys.

Mehr Ansichten Packungsinhalt: 700g (ca. 25 Flaschchen a 200 ml)

[, = =it Menge 1

Beschreibung
Zusatzinformation
Nahrwerte

Zutaten
Allergieinformationen
Dosierung
Zubereitung
Beschreibung

Humana Folgemilch 2 (700g)

Ihr Baby entwickelt sich Tag fur Tag und braucht daftr eine besondere Ernahrung. Die Humana Folgemilch 2 ist eine Milchnahrung, die
Sie nach dem 6. Monat - zusatzlich zur Muttermilch oder als alleinige Nahrung - fUttern konnen. Humana 2 eignet sich ideal zum
Zufuttern oder als alleinige Milchnahrung im Anschluss an das Stillen oder eine Anfangsnahrung. Die starkefreie Rezeptur orientiert sich
an den Empfehlungen von Erndhrungsexperten und ist damit ideal flr Babys naturliche Entwicklung im Beikostalter angepasst.

Fur Babys natirliche Entwicklung

e Gehirn & Nerven: Um die kognitige Entwicklung von Gehirn- und Nervenzellen zu unterstitzen, enthalt unsere Folgemilch ALA
(eine Omega-3-Fettsaure).

e Immunsystem: Wir fordern die normale Funktion des Immunsystems durch die Vitamine A und C.

e Knochen: Durch Vitamin D unterstutzen wir die normale Entwicklung der Knochen

Gut verpackt:


https://www.humana-shop.de/
https://www.humana-shop.de/customer/account/
https://www.humana-shop.de/checkout/cart/
https://www.humana-shop.de/versand/

« Sicher: Sicherheitsverschluss auf3en, Siegelmembran innen und unterer Kunststoffrand schutzen das Milchpulver rundherum.
» Hygienisch: Innovative Messloffelhalterung minimiert Hautkontakt mit Milchpulver. WiederverschlieBbarer Deckel bietet sehr guten

Schutz vor Feuchtigkeit.

« Praktisch: Einhandiges Offnen und WiederverschlieBen erleichtert die Handhabung.

« Umweltfreundliche Verpackung: Mineralolfrei, Chlorfrei, BPA-frei.

Wichtige Hinweise:

AusschlieBliches Stillen in den ersten 6 Monaten ist ideal fur Ihr Baby. Wie jede Folgemilch, sollte Humana Folgemilch 2 nicht in den
ersten 6 Monaten als Muttermichersatz venwendet werden, sondern grundsatzlich erst nach dem 6. Monat als Bestandteil einer
gemischten Ernahrung. Die individuellen Wachstums- und Entwicklungsbedurfnisse Ihres Baby kénnen es allerdings erforderlich
machen, Folgenahrungen als Teil einer Mischkost bereits zu einem friheren Zeitpunkt in den Speiseplan lhrer Babys einzuflihren. Bitte
lassen Sie sich dazu von lhrem Kinderarzt beraten.

Uberlassen Sie Ihrem Baby das Flaschchen nicht zum Dauernuckeln. Wie Muttermilch enthalten Sauglingsnahrungen Kohlenhydrate,
die bei haufigem oder dauerndem Kontakt mit den Zahnen Zahnschadigungen durch Karies verursachen kénnen.

Zusatzinformation

Artikelnummer

Altersstufe

Mehr Informationen zum Produkt

Verpackungsausschnitt

Verantwortliches Lebensmittelunternehmen

Nahrwerte
Was ist enthalten?

Im Durchschnitt enthalten
Brennwert
Fett, davon:
gesattigte Fettsauren
einfach ungesattigte Fettsauren
mehrfach ungesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate, davon:
Zucker
Ballaststoffe
EiweiB
Salz
Mineralstoffe
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen
Zink
Kupfer
Jod
Selen
Mangan
Fluorid”
Vitamine
Vitamin A
Vitamin D
Thiamin (Vitamin B1)
Riboflavin (Vitamin B2)
Niacin
Pantothensaure
Vitamin B6

70016

nach dem 6. Monat

Hier klicken

Hier klicken

Humana GmbH = Bielefelder StraRe 66 = 32051 Herford

kJ/kcal

«Q

Q Q © © @ @ @ «

Hg
H9
HI
H9
mg
mg
Hg

100ml trinkfertige Nahrung
285/68
33
12
14
07
7.9
538
0.5
14
0,05

20
71
44
68
39
6,1
0.8
07
46
15
24
7
<10

67 (16%)"
11(15%)"
63
111
599
352
65


https://www.humana.de/produkte/detailansicht/folgemilch-2/
https://www.humana.de/fileadmin/user_upload/LMIV_201815037_288566-001_Humana_Base_Milk_2_DE_700_g_-_Sealio.pdf

Biotin Hg 21

Folsaure Hg 10
Vitamin B12 Hg 0,2
Vitamin C mg 11 (24%)""
Vitamin K Hg 6
Vitamin E mg 0.8

Was ist noch enthalten?

Im Durchschnitt enthalten 100ml trinkfertige Nahrung
ALA (Alpha-Linolensaure) mg 86

“natlrlicher Gehalt
" entspricht x% des Referenzwertes gemas Diatverordnung

Hinweis: Die Analysewerte unterliegen den bei Verwendung von Naturprodukten Ublichen Schwankungen.
Zutaten

Zutaten:

Entrahmte Milch, entsalztes Molkenpulver, pflanzliche Ole (Palm, Raps, Sonnenblume), Maltodextrin, Galacto-Oligosaccharidsirup (aus
Milch), Lactose, Glukosesirup, Calciumcarbonat, Emulgator: Sojalecitin, Calciumorthophosphate, Kaliumchlorid, Natriumcitrat,
Vitaminmischung (Vitamin C, Niacin, Pantothensaure, Vitamin E, Vitamin B6, Vitamin A, Thiamin, Riboflavin, Folsaure, Vitamin K1, Biotin,
Vitamin D3, Vitamin B12), Kaliumcitrat, L-Tyrosin, Magnesiumcarbonat, Taurin, Eisenlactat, L-Tryptophan, Zinkoxid, Kupfersulfat,
Zinksulfat, Kaliumjodat, Mangansulfat, Natriumselenat.

Allergieinformationen

Enthaltene Allergene:

Folgende Allergene sind im Produkt enthalten:

e Milch und Milchderivate (einschlieBlich Lactose)
» Sojabohne und Sojabohnenderivate

Die hier bereit gestellten Informationen berlcksichtigen nicht geringfligige Spuren dieser Substanzen im Produkt.
Dosierung

Richtig dosiert

Bitte verwenden Sie nur den Messloffel aus dieser Packung (fasst ca. 4,6 g). Nach dem 6. Monat trinkt ein Baby durchschnittlich 200ml
pro Mahlzeit und 1-3 Flaschenmahlzeiten am Tag. Die angegebenen Trinkmengen sind nur Richtwerte und konnen individuell variieren,
denn jedes Baby ist einzigartig.

Wasser (ml) Anzahl Messloffel Trinkfertige Nahrung (mU)
150 5 170
180 6 200
210 7 230
Zubereitung

Einfach zubereitet:

Folgen Sie beim Zubereiten der Babymilch der Anleitung: Flasche, Sauger und Ring grindlich reinigen. Jede Mahlzeit frisch zubereiten.
Sofort flttern und Reste nicht wiederverwenden. Falsche Zubereitung kann zu gesundheitlichen Beeintrachtigungen fuhren.

¥ é \

®/ 1. Wasser abkochen, auf 50° C abkuhlen lassen und zur Halfte in eine saubere Flasche fullen.
is
o
2. Pulver mit beiliegendem Messloffel enthehmen, an Abstreifkante abstreifen und erforderliche Menge in die Flasche fullen.

é/? 3. Flasche schlieBen und sofort kraftig schutteln, dann restliches Wasser zugeben und erneut kraftig schutteln.

ﬁ 4. Sauger befestigen und Inhalt auf Trinktemperatur (37°C) prufen.



Hinweis: Nicht in der Mikrowelle erwarmen (Verbrihungsgefahr).

Sie konnten auch an folgenden Artikeln interessiert sein

Humana Folgemilch 2 Probe (28g)

0,55 €

inkl. 7% MwSt. zzgl. Versand

Unsere Zahlarten Wir liefern mit Sicherheit Eltern-Service

0421 243-26222
elternberatung@humana.de

Mo. - Fr. 9.00 - 17.00 Uhr

Uber uns Kundenservice Rechtliches Follow us
Unternehmen Kontakt Impressum Facebook
humana.de Bestellvorgang AGB Youtube
Ratgeber Zahlungsarten Datenschutz Instagram
Bonus und Mehr Versandinformationen Widerrufsbedingungen

" Standardversand innerhalb Deutschlands. Alle Informationen zum Versand entnehmen Sie bitte den Versandinformationen.
© 2019 Commercers GmbH. All Rights Reserved.



https://www.humana-shop.de/humana-folgemilch-2.html
https://www.humana-shop.de/versand/
https://www.humana-shop.de/humana-folgemilch-2.html
mailto:elternberatung@humana.de
https://www.humana-shop.de/ueber-uns/
https://www.humana.de/
https://www.humana.de/de/ernaehrungsratgeber/
https://www.humana.de/de/bonus-mehr/
https://www.humana-shop.de/kontakt/
https://www.humana-shop.de/bestellung/
https://www.humana-shop.de/zahlung/
https://www.humana-shop.de/versand/
https://www.humana-shop.de/impressum/
https://www.humana-shop.de/agb/
https://www.humana-shop.de/datenschutz/
https://www.humana-shop.de/widerruf/
https://www.facebook.com/humana.babynahrung/
https://www.youtube.com/channel/UCOyZyU9f3Mjiq73n_4kn9jw
https://www.instagram.com/humana_de/?hl=de
https://www.humana-shop.de/versand

