

Auf Lager

Menu

## **Humana Folgemilch 2 (700g)**



Die Humana Folgemilch 2 kann nach dem 6. Monat, zusätzlich zur Muttermilch oder als alleinige Nahrung gefüttert werden. Die stärkefreie Rezeptur orientiert sich an den Empfehlungen von Ernährungsexperten und ist damit ideal für eine natürliche Entwicklung Ihres Babys im Beikostalter angepasst.

PROBALANCE ist unser Versprechen an Sie und Ihr Baby: Die Humana Folgemilch 2 liefert alle wichtigen Nährstoffe für die natürliche Entwicklung Ihres Babys.

Packungsinhalt: 700g (ca. 25 Fläschchen à 200 ml)

Menge

In den Warenkorb

## **Mehr Ansichten**









Beschreibung Zusatzinformation Nährwerte Zutaten Allergieinformationen Dosierung Zubereitung

Beschreibung

## **Humana Folgemilch 2 (700g)**

Ihr Baby entwickelt sich Tag für Tag und braucht dafür eine besondere Ernährung. Die Humana Folgemilch 2 ist eine Milchnahrung, die Sie nach dem 6. Monat - zusätzlich zur Muttermilch oder als alleinige Nahrung - füttern können. Humana 2 eignet sich ideal zum Zufüttern oder als alleinige Milchnahrung im Anschluss an das Stillen oder eine Anfangsnahrung. Die stärkefreie Rezeptur orientiert sich an den Empfehlungen von Ernährungsexperten und ist damit ideal für Babys natürliche Entwicklung im Beikostalter angepasst.

## Für Babys natürliche Entwicklung

- Gehirn & Nerven: Um die kognitige Entwicklung von Gehirn- und Nervenzellen zu unterstützen, enthält unsere Folgemilch ALA (eine Omega-3-Fettsäure).
- Immunsystem: Wir fördern die normale Funktion des Immunsystems durch die Vitamine A und C.
- Knochen: Durch Vitamin D unterstützen wir die normale Entwicklung der Knochen

## **Gut verpackt:**

- Sicher: Sicherheitsverschluss außen, Siegelmembran innen und unterer Kunststoffrand schützen das Milchpulver rundherum.
- Hygienisch: Innovative Messlöffelhalterung minimiert Hautkontakt mit Milchpulver. Wiederverschließbarer Deckel bietet sehr guten Schutz vor Feuchtigkeit.
- Praktisch: Einhändiges Öffnen und Wiederverschließen erleichtert die Handhabung.
- Umweltfreundliche Verpackung: Mineralölfrei, Chlorfrei, BPA-frei.

#### Wichtige Hinweise:

Ausschließliches Stillen in den ersten 6 Monaten ist ideal für Ihr Baby. Wie jede Folgemilch, sollte Humana Folgemilch 2 nicht in den ersten 6 Monaten als Muttermichersatz verwendet werden, sondern grundsätzlich erst nach dem 6. Monat als Bestandteil einer gemischten Ernährung. Die individuellen Wachstums- und Entwicklungsbedürfnisse Ihres Baby können es allerdings erforderlich machen, Folgenahrungen als Teil einer Mischkost bereits zu einem früheren Zeitpunkt in den Speiseplan Ihrer Babys einzuführen. Bitte lassen Sie sich dazu von Ihrem Kinderarzt beraten.

Überlassen Sie Ihrem Baby das Fläschchen nicht zum Dauernuckeln. Wie Muttermilch enthalten Säuglingsnahrungen Kohlenhydrate, die bei häufigem oder dauerndem Kontakt mit den Zähnen Zahnschädigungen durch Karies verursachen können.

#### Zusatzinformation

Artikelnummer	70016		
Altersstufe	nach dem 6. Monat		
Mehr Informationen zum Produkt	Hier klicken		
Verpackungsausschnitt	Hier klicken		
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen	Humana GmbH • Bielefelder Straße 66 • 32051 Herford		

### Nährwerte

#### Was ist enthalten?

Im Durchschnitt enthalten	100ml trinkfertige Nahrung	
Brennwert	kJ/kcal	285/68
Fett, davon:	g	3,3
gesättigte Fettsäuren	g	1,2
einfach ungesättigte Fettsäuren	g	1,4
mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	0,7
Kohlenhydrate, davon:	g	7.9
Zucker	g	5,8
Ballaststoffe	g	0,5
Eiweiß	g	1,4
Salz	g	0,05
Mineralstoffe		
Natrium	mg	20
Kalium	mg	71
Chlorid	mg	44
Calcium	mg	68
Phosphor	mg	39
Magnesium	mg	6,1
Eisen	mg	8,0
Zink	mg	0,7
Kupfer	μg	46
Jod	μg	15
Selen	μg	2,4
Mangan	μg	7
Fluorid*	μg	<10
Vitamine		
Vitamin A	μg	67 (16%)**
Vitamin D	μg	1,1 (15%)**
Thiamin (Vitamin B1)	μg	63
Riboflavin (Vitamin B2)	μg	111
Niacin	mg	599
Pantothensäure	mg	352
Vitamin B6	μg	65

Biotin	μg	2,1	
Folsäure	μg	10	
Vitamin B12	μg	0,2	
Vitamin C	mg	11 (24%)**	
Vitamin K	μg	6	
Vitamin E	mg	0,8	

## Was ist noch enthalten?

Im Durchschnitt enthalten		100ml trinkfertige Nahrung
ALA (Alpha-Linolensäure)	mg	86

<sup>\*</sup>natürlicher Gehalt

**Hinweis:** Die Analysewerte unterliegen den bei Verwendung von Naturprodukten üblichen Schwankungen. Zutaten

### **Zutaten:**

Entrahmte Milch, entsalztes Molkenpulver, pflanzliche Öle (Palm, Raps, Sonnenblume), Maltodextrin, Galacto-Oligosaccharidsirup (aus Milch), Lactose, Glukosesirup, Calciumcarbonat, Emulgator: Sojalecitin, Calciumorthophosphate, Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Vitaminmischung (Vitamin C, Niacin, Pantothensäure, Vitamin E, Vitamin B6, Vitamin A, Thiamin, Riboflavin, Folsäure, Vitamin K1, Biotin, Vitamin D3, Vitamin B12), Kaliumcitrat, L-Tyrosin, Magnesiumcarbonat, Taurin, Eisenlactat, L-Tryptophan, Zinkoxid, Kupfersulfat, Zinksulfat, Kaliumjodat, Mangansulfat, Natriumselenat.

Allergieinformationen

## **Enthaltene Allergene:**

Folgende Allergene sind im Produkt enthalten:

- Milch und Milchderivate (einschließlich Lactose)
- · Sojabohne und Sojabohnenderivate

Die hier bereit gestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen im Produkt. Dosierung

## **Richtig dosiert**

Bitte verwenden Sie nur den Messlöffel aus dieser Packung (fasst ca. 4,6 g). Nach dem 6. Monat trinkt ein Baby durchschnittlich 200ml pro Mahlzeit und 1-3 Flaschenmahlzeiten am Tag. Die angegebenen Trinkmengen sind nur Richtwerte und können individuelt variieren, denn jedes Baby ist einzigartig.

Wasser (ml)	Anzahl Messlöffel	Trinkfertige Nahrung (ml)
150	5	170
180	6	200
210	7	230

Zubereitung

## **Einfach zubereitet:**

Folgen Sie beim Zubereiten der Babymilch der Anleitung: Flasche, Sauger und Ring gründlich reinigen. Jede Mahlzeit frisch zubereiten. Sofort füttern und Reste nicht wiederverwenden. Falsche Zubereitung kann zu gesundheitlichen Beeinträchtigungen führen.



1. Wasser abkochen, auf 50°C abkühlen lassen und zur Hälfte in eine saubere Flasche füllen.



2. Pulver mit beiliegendem Messlöffel entnehmen, an Abstreifkante abstreifen und erforderliche Menge in die Flasche füllen.



3. Flasche schließen und sofort kräftig schütteln, dann restliches Wasser zugeben und erneut kräftig schütteln.



4. Sauger befestigen und Inhalt auf Trinktemperatur (37°C) prüfen.

<sup>\*\*</sup> entspricht x% des Referenzwertes gemäß Diätverordnung

# Sie könnten auch an folgenden Artikeln interessiert sein



Humana Folgemilch 2 Probe (28g)

0,55 €

inkl. 7% MwSt. zzgl. Versand

Unsere Zahlarten	Vir liefern mit	Sicherheit	Eltern-Service
			0421 243-26222
			elternberatung@humana.de
			Mo Fr. 9.00 - 17.00 Uhr

Über uns	Kundenservice	Rechtliches	Follow us
Unternehmen	Kontakt	Impressum	Facebook
humana.de	Bestellvorgang	AGB	Youtube
Ratgeber	Zahlungsarten	Datenschutz	<ul><li>Instagram</li></ul>
Bonus und Mehr	Versandinformationen	Widerrufsbedingungen	

<sup>\*</sup> Standardversand innerhalb Deutschlands. Alle Informationen zum Versand entnehmen Sie bitte den Versandinformationen.
© 2019 Commercers GmbH. All Rights Reserved.